

A/S af 22. februar 1994

Teknikvej 36
5260 Odense S
CVR-nr. 66819213

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2017

Dirigent

Navn: Vagn Orry Knudsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	8
Koncernens balance pr. 31.12.2016	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A/S af 22. februar 1994

Teknikvej 36

5260 Odense S

CVR-nr.: 66819213

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Vagn Orry Knudsen

Jette Aaen Knudsen

Mikael Aaen Kajberg Knudsen

Direktion

Vagn Orry Knudsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.	<u>2013</u> t.kr.	<u>2012</u> t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	109.788	82.081	71.764	61.151	56.163
Driftsresultat	16.185	9.909	9.455	5.087	7.470
Resultat af finansielle poster	(3.339)	(3.005)	(3.194)	(3.078)	(2.797)
Årets resultat	9.552	5.398	5.329	1.470	3.463
Samlede aktiver	191.698	143.029	126.161	104.269	80.357
Investeringer i materielle anlægsaktiver	68.288	39.484	34.327	44.457	19.813
Egenkapital inkl. minoriteter	32.508	25.956	21.762	16.645	15.775
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	32,7	22,6	27,8	9,1	24,1
Soliditetsgrad (%)	17,0	18,1	17,2	16,0	19,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Beregningsformel

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$

Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad (%)

$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje aktier og anparter i datterselskaber og associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 9.552 t.kr. mod et overskud på 5.398 t.kr. i 2015. Årets resultat vurderes som værende tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Med baggrund i de lagte planer for fremtiden forventer bestyrelsen i det kommende regnskabsår at realisere et positivt resultat.

Miljømæssige forhold

Koncernen er miljøbevidst og har løbende fokus på at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens daglige drift. Koncernens væsentligste datterselskab er miljøcertificeret, ISO 14001, samt arbejdsmiljøcertificeret, OHSAS 18.001

Koncernens væsentligste datterselskab forventer endvidere i 2017 at blive certificeret inden for kvalitetsledelse, ISO 9.001.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Bruttofortjeneste		109.787.759	82.081.177
Personaleomkostninger	1	(74.009.086)	(56.774.807)
Af- og nedskrivninger	2	(19.323.709)	(15.397.585)
Andre driftsomkostninger		(269.592)	0
Driftsresultat		16.185.372	9.908.785
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	(466)
Andre finansielle indtægter		13.693	25.480
Andre finansielle omkostninger		(3.352.739)	(3.030.086)
Resultat før skat		12.846.326	6.903.713
Skat af årets resultat	3	(3.293.978)	(1.505.609)
Årets resultat	4	9.552.348	5.398.104

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Goodwill		2.583.333	2.953.333
Immaterielle anlægsaktiver	5	2.583.333	2.953.333
Grunde og bygninger		28.041.619	32.006.250
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		125.551.091	81.794.504
Indretning af lejede lokaler		449.223	52.229
Materielle anlægsaktiver	6	154.041.933	113.852.983
Andre tilgodehavender		302.941	180.916
Finansielle anlægsaktiver	7	302.941	180.916
Anlægsaktiver		156.928.207	116.987.232
Råvarer og hjælpematerialer		969.444	1.103.672
Varebeholdninger		969.444	1.103.672
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.661.828	20.875.007
Igangværende arbejder for fremmed regning		840.759	402.873
Andre tilgodehavender	8	1.093.353	1.608.461
Periodeafgrænsningsposter	9	1.452.058	1.705.871
Tilgodehavender		32.047.998	24.592.212
Likvide beholdninger		1.752.843	345.799
Omsætningsaktiver		34.770.285	26.041.683
Aktiver		191.698.492	143.028.915

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		30.758.297	22.455.949
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.250.000	3.000.000
Egenkapital		32.508.297	25.955.949
Udskudt skat	10	4.283.145	3.705.407
Hensatte forpligtelser		4.283.145	3.705.407
Ansvarlig lånekapital		1.500.000	1.500.000
Gæld til realkreditinstitutter		13.288.753	16.056.292
Bankgæld		5.829.104	8.887.814
Finansielle leasingforpligtelser		91.665.081	58.675.839
Anden gæld		0	178.125
Langfristede gældsforpligtelser	11	112.282.938	85.298.070
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	17.004.826	11.703.072
Bankgæld		286.219	69.437
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.012.337	5.231.712
Skyldig selskabsskat		1.476.204	602.114
Anden gæld		15.844.526	10.463.154
Kortfristede gældsforpligtelser		42.624.112	28.069.489
Gældsforpligtelser		154.907.050	113.367.559
Passiver		191.698.492	143.028.915
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Dattervirksomheder	16		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	22.455.949	3.000.000	25.955.949
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	8.302.348	1.250.000	9.552.348
Egenkapital ultimo	500.000	30.758.297	1.250.000	32.508.297

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Driftsresultat		16.185.372	9.908.785
Af- og nedskrivninger		19.323.709	15.397.585
Ændringer i arbejdskapital	12	1.134.934	(4.690.792)
Øvrige reguleringer		(1.984.265)	(1.634.977)
Pengestrømme vedrørende primær drift		34.659.750	18.980.601
Modtagne finansielle indtægter		13.693	25.480
Betalte finansielle omkostninger		(3.352.739)	(3.030.086)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(2.685.138)	(2.024.647)
Pengestrømme vedrørende drift		28.635.566	13.951.348
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(60.926.077)	(39.484.115)
Salg af materielle anlægsaktiver		11.655.095	8.077.799
Køb af finansielle anlægsaktiver		(122.025)	(5.000)
Salg af finansielle anlægsaktiver		0	1.042.152
Køb af virksomheder		(3.481.648)	0
Tilgang likvider ved køb af virksomheder		700.990	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(52.173.665)	(30.369.164)
Optagelse af lån		58.476.348	37.450.851
Afdrag på lån mv.		(30.747.987)	(14.878.547)
Udbetalt udbytte		(3.000.000)	(1.250.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		24.728.361	21.322.304
Ændring i likvider		1.190.262	4.904.488
Likvider primo		276.362	(4.628.126)
Likvider ultimo		1.466.624	276.362
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.752.843	345.799
Kortfristet gæld til banker		(286.219)	(69.437)
Likvider ultimo		1.466.624	276.362

Koncernens noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	62.378.240	47.743.363
Pensioner	5.252.200	4.092.221
Andre omkostninger til social sikring	1.041.038	890.317
Andre personaleomkostninger	5.337.608	4.048.906
	74.009.086	56.774.807
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	121	96
Specifikation af ledelsens aflønning er undladt i henhold til årsregnskabslovens §98b, stk. 3.		
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	895.000	790.003
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	18.428.709	14.607.582
	19.323.709	15.397.585
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	3.221.638	1.679.463
Ændring af udskudt skat	(173.473)	(173.854)
Regulering vedrørende tidligere år	245.813	0
	3.293.978	1.505.609
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.250.000	3.000.000
Overført resultat	8.302.348	2.398.104
	9.552.348	5.398.104

Koncernens noter

	Goodwill kr.		
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			5.117.667
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.			525.000
Kostpris ultimo			5.642.667
Af- og nedskrivninger primo			(2.164.334)
Årets afskrivninger			(895.000)
Af- og nedskrivninger ultimo			(3.059.334)
Regnskabsmæssig værdi ultimo			2.583.333
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	34.459.234	131.404.306	860.827
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	634.898	6.256.881	0
Tilgange	332.322	60.654.979	409.409
Afgange	(4.146.590)	(18.954.755)	0
Kostpris ultimo	31.279.864	179.361.411	1.270.236
Af- og nedskrivninger primo	(2.452.984)	(49.609.802)	(808.598)
Årets afskrivninger	(1.023.261)	(17.393.033)	(12.415)
Tilbageførsel ved afgange	238.000	13.192.515	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.238.245)	(53.810.320)	(821.013)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.041.619	125.551.091	449.223
Ikke ejede aktiver	0	119.268.972	0
			Andre tilgode- havender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			180.916
Tilgange			122.025
Kostpris ultimo			302.941
Regnskabsmæssig værdi ultimo			302.941

Koncernens noter

	2016 kr.	2015 kr.
8. Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	1.093.353	1.608.461
	1.093.353	1.608.461

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger, primært vedrørende forsikringer, vægtafgift, husleje mv.

	2016 kr.	2015 kr.
10. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(187.243)	(186.300)
Materielle anlægsaktiver	4.095.445	3.489.825
Tilgodehavender	374.943	401.882
	4.283.145	3.705.407

Bevægelser i året

Primo	3.705.407
Indregnet i resultatopgørelsen	(173.473)
Tilgang i forbindelse med virksomhedskøb	751.211
Ultimo	4.283.145

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	0	1.500.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	117.765	271.197	13.288.753	11.654.321
Bankgæld	985.054	1.471.605	5.829.104	1.980.758
Finansielle leasingforpligtelser	15.723.882	9.510.270	91.665.081	41.037.987
Anden gæld	178.125	450.000	0	0
	17.004.826	11.703.072	112.282.938	54.673.066

Koncernens noter

	2016 kr.	2015 kr.
12. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	169.149	1.922
Ændring i tilgodehavender	(5.532.461)	(547.557)
Ændring i leverandørgæld mv.	6.498.246	(4.145.157)
	1.134.934	(4.690.792)

	2016 kr.	2015 kr.
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	431.802	796.626

14. Eventualforpligtelser

Der er afgivet arbejdsgarantier gennem Tryg Garanti. Garantibeløbet udgør 8.002 t.kr. pr. 31.12.2016.

Der er afgivet betalingsgarantier gennem pengeinstitut. Garantibeløbet udgør 14.651 t.kr. pr. 31.12.2016.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er afgivet virksomhedspant på nom. 10.000 t.kr. med pant i varelager, debitorer samt driftsmidler (fratrullet leasede aktiver).

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve, nom. 9.750 t.kr. i ejendomme samt ejerpantebreve, nom. 9.145 t.kr. i driftsmateriel.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 28.042 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsat driftsmateriel udgør 6.282 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 119.269 t.kr. Den dertilhørende leasinggæld udgør 107.389 t.kr. pr. 31.12.2016.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
16. Dattervirk- somheder			
FKSSlamson A/S	Odense	A/S	100,0
Perma ApS	Odense	ApS	100,0
Bolderslev Entreprenør og Kloakservice A/S	Aabenraa	A/S	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Bruttotab		(36.651)	(34.023)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.986.676	5.811.459
Andre finansielle indtægter		4.000	0
Andre finansielle omkostninger	1	(519.465)	(493.981)
Resultat før skat		9.434.560	5.283.455
Skat af årets resultat	2	117.788	114.649
Årets resultat	3	9.552.348	5.398.104

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		45.996.896	38.025.753
Finansielle anlægsaktiver	4	45.996.896	38.025.753
Anlægsaktiver		45.996.896	38.025.753
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		3.339.380	1.923.154
Tilgodehavender		3.339.380	1.923.154
Omsætningsaktiver		3.339.380	1.923.154
Aktiver		49.336.276	39.948.907

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		25.964.519	20.725.024
Overført overskud eller underskud		4.793.780	1.730.927
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.250.000	3.000.000
Egenkapital		32.508.299	25.955.951
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	6	151.980	649.161
Hensatte forpligtelser		151.980	649.161
Bankgæld		1.684.346	2.228.998
Langfristede gældsforpligtelser	7	1.684.346	2.228.998
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	444.054	617.546
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.184.987	9.772.044
Skyldig selskabsskat		1.235.592	602.114
Anden gæld		127.018	123.093
Kortfristede gældsforpligtelser		14.991.651	11.114.797
Gældsforpligtelser		16.675.997	13.343.795
Passiver		49.336.276	39.948.907
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Transaktioner med nærtstående parter	10		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	20.725.024	1.730.927	3.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.000.000)
Årets resultat	0	5.239.495	3.062.853	1.250.000
Egenkapital ultimo	500.000	25.964.519	4.793.780	1.250.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				25.955.951
Udbetalt ordinært udbytte				(3.000.000)
Årets resultat				9.552.348
Egenkapital ultimo				32.508.299

Modervirksomhedens noter

	2016 kr.	2015 kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	432.104	362.987
Renteomkostninger i øvrigt	66.887	87.084
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	16.550	40.137
Øvrige finansielle omkostninger	3.924	3.773
	519.465	493.981
	2016 kr.	2015 kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(117.788)	(114.649)
	(117.788)	(114.649)
	2016 kr.	2015 kr.
3. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.250.000	3.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	5.239.495	687.932
Overført resultat	3.062.853	1.710.172
	9.552.348	5.398.104
		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		12.300.729
Tilgange		3.481.648
Kostpris ultimo		15.782.377
Opskrivninger primo		25.725.024
Afskrivninger på goodwill		(105.000)
Andel af årets resultat		10.523.231
Regulering interne avancer		(431.555)
Udbytte		(5.000.000)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser		(497.181)
Opskrivninger ultimo		30.214.519
Regnskabsmæssig værdi ultimo		45.996.896

Modervirksomhedens noter

Af den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder udgør foreslået udbytte 4.250 t.kr.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
A-aktier	50	1000	50.000
B-aktier	450	1000	450.000
	<u>500</u>		<u>500.000</u>

6. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor datterselskabernes mellemværender med Jyske Bank A/S. Som følge heraf er der foretaget hensættelse vedrørende datterselskaber, hvor disse har negativ indre værdi og nettogæld til Jyske Bank A/S.

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</u>
7. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	444.054	405.046	1.684.346
Anden gæld	0	212.500	0
	<u>444.054</u>	<u>617.546</u>	<u>1.684.346</u>

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor datterselskabernes mellemværender med Jyske Bank A/S.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for datterselskabernes mellemværender med Jyske Bank A/S er pantsat aktier i FKSSlamson A/S, nom. 600 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 43.447 t.kr.

10. Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår, hvorfor oplysninger herom er undladt med henvisning til årsregnskabslovens §98c.
